PAGE
2

                                                                                                                               ПРОЕКТ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Бокситогорского муниципального района

Ленинградской области

РЕШЕНИЕ

От  ____________________
№ ___
О внесении изменений в решение совета депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области от 22.04.2015 №76
«Об утверждении правил определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Бокситогорского муниципального района Ленинградской области»
В соответствии с подпунктом 3 пункта 2 статьи 39.25 Земельного кодекса Российской Федерации, совет депутатов Бокситогорского муниципального района Ленинградской области Р Е Ш И Л:
Внести в Правила определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Бокситогорского муниципального района Ленинградской области, утвержденные решением совета депутатов Бокситогорского муниципального района от 22.04.2015 №76 «Об утверждении правил определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Бокситогорского муниципального района Ленинградской области» (далее – Правила) следующие изменения:
1. Пункт 2 Правил дополнить новым абзацем следующего содержания:

«При этом плата за сервитут, установленный на три года и более, определяется на основании кадастровой стоимости земельного участка и рассчитывается как 0,50 процента кадастровой стоимости земельного участка за каждый год срока действия сервитута, если иное не установлено настоящими Правилами.»

2. Дополнить Правила новым пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1. Размер платы по соглашению об установлении сервитута, заключенному в отношении земельных участков, предоставленных в постоянное (бессрочное) пользование, либо в пожизненное наследуемое владение, либо в аренду, может быть определен как разница рыночной стоимости указанных прав на земельный участок до и после установления сервитута, которая определяется независимым оценщиком в соответствии с законодательством Российской Федерации об оценочной деятельности.».

            3. Решение обнародовать в газете "Новый путь" и на официальном сайте Бокситогорского муниципального района Ленинградской области.
4. Настоящее решение вступает в силу на следующий день после официального обнародования.

Глава Бокситогорского

муниципального района
В.И. Тихонов
Согласовано:

Глава администрации _________С.Ф. Мухин

Борисова Е.А.______________
Комиссаров Р.Ю.____________
Бойцева И.Б.________________

Яковлева И.Ю._____________

Яблочкин А.В.______________
Исп. Васильев А.С.. (216-56) – КУМИ